
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 9C1F13B0-D5589C4A-6462D36F-EAA3CAC1
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

PORTARIA Nº 444, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2022.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO

, nomeado pela Portaria n° 1.974 de 22/11/2021, publicado no DOU de 23/11/2021,SANTO
seção 2, página 21, no uso de suas atribuições legais, e considerando e-mail enviado pela
Coordenadoria do Curso Técnico em Mineração,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar, o resultado final do Edital nº 29.2022, referente ao processo
seletivo de estagiário para atuação nos Laboratórios de Ensino, Pesquisa e Extensão do
Campus Cachoeiro de Itapemirim das áreas de Mineração e Eletromecânica, de acordo com o
anexo I.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDSON MACIEL PEIXOTO
Diretor-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 9C1F13B0-D5589C4A-6462D36F-EAA3CAC1
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

Rodovia BR-482 (Cachoeiro-Alegre) - Morro Grande – Cachoeiro de Itapemirim - ES  

 

 

EDITAL INTERNO CCTM Nº 29/2022 

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIO DA COORDENADORIA DO 

CURSO TÉCNICO EM MINERAÇÃO E ELETROMECÂNICA 

Resultado Final 

MINERAÇÂO 

Candidato Coeficiente 
de 

Rendimento 

Coeficiente 
de 

Progressão 

Entrevista Pontuação 
 

Total Classificação 

Bianca Ferrareis 

Farias 
8,0 2,5 8 18,5 18,5 9º 

Bruna Baptista 

Afonso 
0 0 8 8 8 12º 

Caio Ferraz Marques 6,8 6,5 7 20,3 20,3 6º 

Caionara Quinelato 

Silva 
5,7 4,5 8 18,2 18,2 10º 

Enio Louro de 

Moraes Filho 
6,3 6,2 8 20,5 20,5 5º 

Guilherme Caran dos 

Santos 
8,0 10 9 27 27 1º 

Jheângelo Custódio 

Ferreira 
8,7 2,5 0 0 0 Desclassificado 

Jônisson da Silva 

Sousa 
7,7 5,0 9,8 22,5 22,5 3º 

Lorrana Germano 

Feuchard 
7,4 5,0 10 22,4 22,4 4º 

Pedro Henrique 

Machado das Neves 
8,3 4,5 7 19,8 19,8 7º 

Rafael Ruela 

Bertonceli 
6,9 2,5 7 16,4 16,4 11º 

Rafael Vieira 

Honório 
6,9 10 0 0 0 Desclassificado 

Thais Ataide Cararo 8,6 2,5 8 19,1 19,1 8º 

Valdes Onhas Grolla 7,0 10 7 24 24 2º 

 

ELETROMECÂNICA (não houve candidatos) 


		2022-11-09T11:39:50-0200




